
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 132/ 2024 del 13/12/2024  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE R.D.O. AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 
36/2023, TRAMITE PIATTAFORMA MEPA, PER LA FORNITURA DI CUFFIE E ACCESSORI 
NECESSARI PER LE CENTRALI OPERATIVE DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 95.714,50 
OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE R.D.O. AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 
36/2023, TRAMITE PIATTAFORMA MEPA, PER LA FORNITURA DI CUFFIE E ACCESSORI 
NECESSARI PER LE CENTRALI OPERATIVE DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 95.714,50 
OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “Presa d’atto della DGR n. XII/1650 
del 21/12/2023 – Determinazioni in ordine alla direzione dell’agenzia regionale 
emergenza urgenza (AREU)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore 
Generale dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

DATO ATTO che: 

- con nota (Mod. 37 AREU) del 13.11.2024 il Responsabile della S.S.D. Logistica, 
Magazzino e Unità Mobili ha richiesto la fornitura di cuffie, cavi e accessori per le 
esigenze degli operatori delle centrali operative di AREU per un importo non 
superabile pari a € 131.556,00 oltre IVA; 

- è stata pubblicata la richiesta d’offerta tramite la Piattaforma MEPA (ID 4890591) 
con aggiudicazione in base al criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 
3, D.Lgs. 36/2023; 

- entro il termine ultimo, fissato per le ore 14.00 del 09.12.2024, hanno presentato 
offerta: 

NUMERO DI 
PARTECIPAZIONE FORNITORE DATA 

1932753 IRBEMA S.R.L. 09/12/2024 10:14:17 

1906397 CONTACT CENTER EQUIPMENTS S.R.L. 06/12/2024 10:09:49 

1924867 CONNEXING ITALIA S.R.L. 05/12/2024 17:45:08 

 

DATO ATTO altresì che: 

- la documentazione amministrativa degli operatori, a seguito della richiesta di 
integrazione tramite comunicazioni MEPA, è risultata completa e conforme; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

- con nota del 12.12.2024 è stata inoltrata al Responsabile S.S.D. Logistica, Magazzino 
e Unità Mobili, Ing. Alex Zambroni, la documentazione tecnica degli Operatori 
Economici, per la verifica di congruità di quanto offerto; 

- con verbale del 12.12.2024 (agli atti) il Responsabile S.S.D. Logistica, Magazzino e 
Unità Mobili di AREU ha dichiarato che tutte le offerte risultano corrispondenti alle 
specifiche tecniche richieste dalla R.d.O.; 

CONSIDERATO quindi che si è provveduto all’apertura delle offerte economiche ed è 
risultata la seguente graduatoria: 

OPERATORE ECONOMICO VALORE OFFERTA 
ECONOMICA IVA ESCLUSA GRADUATORIA 

CONNEXING ITALIA S.R.L. € 95.714,50 1 

CONTACT CENTER EQUIPMENTS S.R.L. € 97.253,00 2 

IRBEMA S.R.L. € 98.312,00 3 

 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
all’operatore economico CONNEXING ITALIA S.R.L., con sede legale in Via Savona, 94 – 
20144 Milano, del contratto per la fornitura di cuffie, cavi e accessori per gli operatori 
delle centrali di AREU per un importo complessivo pari a € 95.714,50 oltre IVA, come di 
seguito descritto:  

DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITA’ 
IMPORTO 

UNITARIO OLTRE 
IVA 

SCONTO 
IMPORTO 

COMPLESSIVO  
OLTRE IVA 

CUFFIE Impact SC 630 
1000554 800 € 159,00 46% € 68.688,00 

MICROFONO DI SPUGNA PS 
01 1000783 100 € 2,50 40% € 150,00 

CAVO ALLIEVO MAESTRO 
ATC 02 1000761 150 € 49,00 53% € 3.454,50 

CAVO A SPIRALE CON FILTRO 
RUMORE CLS 01 1000840 270 € 33,00 50% € 4.455,00 

ADATTATORE PER TELEFONI 
ADP RJ45-RJ9 1000765 270 € 11,00 40% € 1.782,00 

CUSCINETTI IN SIMILPELLE HZP 
35 1000796 100 € 13,00 45% € 715,00 

CAVO USB-ED 01 1000822 270 € 43,00 40% € 6.966,00 
SWITCH BOX CON DOPPIA 

CONNETTIVITA’ 270 € 55,00 36% € 9.504,00 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 95.714,50 

 

PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare a CONNEXING ITALIA S.R.L., con sede legale in Via Savona, 94 – 20144 
Milano, il contratto per la fornitura di cuffie, cavi e accessori per gli operatori delle 
centrali di AREU, ai sensi dell’art. 50 comma 1, Lett. b), del D.Lgs. 36/2023, per un 
importo complessivo pari a € 95.714,50 oltre IVA, come di seguito descritto: 

DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITA’ 
IMPORTO 
UNITARIO  
OLTRE IVA 

SCONTO 
IMPORTO 

COMPLESSIVO  
OLTRE IVA 

CUFFIE Impact SC 630 
1000554 800 € 159,00 46% € 68.688,00 

MICROFONO DI SPUGNA PS 
01 1000783 100 € 2,50 40% € 150,00 

CAVO ALLIEVO MAESTRO 
ATC 02 1000761 150 € 49,00 53% € 3.454,50 

CAVO A SPIRALE CON FILTRO 
RUMORE CLS 01 1000840 270 € 33,00 50% € 4.455,00 

ADATTATORE PER TELEFONI 
ADP RJ45-RJ9 1000765 270 € 11,00 40% € 1.782,00 

CUSCINETTI IN SIMILPELLE HZP 
35 1000796 100 € 13,00 45% € 715,00 

CAVO USB-ED 01 1000822 270 € 43,00 40% € 6.966,00 
SWITCH BOX CON DOPPIA 

CONNETTIVITA’ 270 € 55,00 36% € 9.504,00 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 95.714,50 

 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva pari a € 95.714,50 oltre IVA, pari a € 21.057,19, per un importo 
complessivo di € 116.771,69 IVA inclusa la quale, sarà contabilizzata nel Bilancio 
Economico dell’anno 2024, al conto 30201255 (ALTRI BENI NON SANITARI) – come di 
seguito descritto: 

DESCRIZIONE 
SPESA ANNO IMPORTO 

IVA ESCLUSA 
IVA OVE 
DOVUTA 

IMPORTO 
IVA INCLUSA CONTO DESCRIZIONE 

CONTO 
Fornitura di 

cuffie, cavi e 
accessori 

2024 € 95.714,50 € 21.057,19 € 116.771,69 30201255 ALTRI BENI NON 
SANITARI 

 

3. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento per quanto attiene la 
fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023, è il Direttore F.F. della S.C. 
Gestione Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai sensi 
dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile S.S.D. Logistica, 
Magazzino e Unità Mobili; 

5. di rimandare a successivo provvedimento lo stanziamento di budget relativo agli 
incentivi tecnici previsto dall’art. 45 del D.Lgs. 36/2023; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Direttore f.f. della S.C. Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


